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企业介绍

■  一流的生产设施和生产环境，严格的产品全过程质量管理

■  超过15年工业应用经验和技术沉淀

■  快速响应的专业市场销售服务和技术支持

■  100%产品出厂检验

选择 的理由AOWAS
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EWP系列电磁水表

产品概述

EWP GB/T778-2018系列电磁水表是专门针对水司大用户贸易计量、小区用水考核而设计的智能计量仪表。按照 的新水表

标准设计， 系列电磁水表具有较高的量程比（ 特别适用于流量变化较大的场合，具有极低始动流速EWP R160 、R400），

（ 高准确度（ 级）和极高的灵敏度，保证不会出现少记、漏记现象。 系列电磁水表内部没有可动的机5mm/s）、 1，2 EWP

械部件，管道直通，符合 的新水表标准Δ 压损等级，不会出现机械水表卡表和拉表现象，保证长期测量GB/T778-2018 p25

准确。可选配压力传感器，流量和压力同时测量，实现大用户分区计量（ 区域检漏。 系列电磁水表是大用户计DMA） EWP

量、管网检漏、降耗增益的理想选择。
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标准型 NB无线远传型

NB无线模块

内置压力测量

GPRS无线远传型

无线背包

RS485通讯接口
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EWP系列电磁水表采用 304不锈钢传感器，具有防水，防

电磁干扰，防腐蚀功能，确保 系列电磁水表能在高污EWP

染高腐蚀环境下正常使用。 系列电磁水表符合国内水EWP

表的各种使用环境，直通结构，几乎零压力损失，几乎零

磨损，直接替代机械水表。可以降低管网损耗，增加供水

效率，长期使用成本远远低于普通水表。

EWP系列电磁水表采用卫生型橡胶村里，符合国家食品用

橡胶制品卫生标准（GB4806.11-2016），可直接安装于

饮用水管道，安全可靠。

先进传感器
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智能转换器

EWP 系列电磁水表的智能转换器采用分层的模块化设计，

良好的密封灌胶工艺， 确保水表能达到 IP68 防护等级， 

长时间浸水也能正常工作。仪表采用三行画面显示，第一

行 12 位（整数加小数）累计流量显示满足大用户长时间

使用。第二行和第三行分别是 5 位瞬时流量和 5 位瞬时流

速显示，可手动调节小数位数，左侧还有电池电量显示和

故障诊断报警，保证仪表故障能及时发现、排除。当选配

压力传感器时，流速显示位置改为管路压力值显示，实现

流量、压力同屏显示。

理想选择

在管网供水中，越来越多的电磁水表用于大用户计量、区

域计量的系统中。 系列电磁水表可减少漏损率， 实现EWP

管网的漏耗监控， 较高的量程比（R160、R400）可保证

在水量较低的夜间小流量和水量较大的高峰期大流量都能

准确计量。避免流量的少记和漏记，减少管网的损耗，大

大提高用户的收益。

安装方便

EWP系列电磁水表采用3.6VDC锂亚电池供电，无需外部

供电，对前、后直管段的要求低，仅需U5/D3，就能保证

1级、 级准确度等级。 系列电磁水表外壳防护等级 2 EWP

IP68， 可地表或深井安装。

EMP系列电磁水表供货时已处于立即投用状态，安装好即

可立即投运，无需现场设置参数。

光线感应器
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EWP系列电磁水表的先进结构设计保证防水、防电磁干扰

、防腐蚀，保证 系列电磁水表在高污染高腐蚀环境下EWP

正常使用。内部无可动机械部件，不会出现机械水表的卡

表现象，对测量水质的容忍性高。 系列电磁水表带有EWP

光线传感器，当表盖合上时，屏显自动关闭，降低功耗，

正常使用时间超过5+1年(标准状态下)，减少维护费用和用

户费用。电池供电避免雷击的影响，避免外供电源带来的

电源干扰。

使用寿命长就是省钱

基于蜂窝的窄带物联网技术NB-IOT为 系列电磁水表EWP

提供崭新的无线通讯解决方案。NB-IOT具有低功耗，覆

盖范围广，数据发送量大的特点，确保 系列电磁水EWP

能够长时间进行大数据量的无线传输，延长使用寿命。

EWP系列电磁水表还可以通过RS485通讯连接一个外部

IP68 防护等级的GPRS无线背包，实现对流量压力数据

实时监测。

低功耗NB-IOT无线抄表

NB-IOT无线远传 GPRS无线远传

根据当前国内水司，大用户的实际需要而专门设计，在流

量无线远传的基础上增加管网压力的实时监测，为供水企

业信息化建设（SCADA、GIS、建模、水力模型、科学调

度）提供信息共享，是分区计量（DMA）及大户计量的理

想选择。流量计量监测，管网压力检漏，无线抄表同时实

现。

流量压力一体化，分区计量（DMA）
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产品应用
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1、小表大流量

■  有些使用时间较长的用户由于之前设计安装的管道较小而现在供水增加后存在小表大流量的情况；

■  机械水表若长期运行在高区，磨损较严重，会引起较大的负偏差，给水司带来较大的水损失；

■  EWP系列电磁水表结构直通，内部没有可动机械部件，几乎不会引起磨损，无论在哪个流区域都不会引起误差，保证 

      测量准确度。

2、大表小流量

■  特殊用户（如游泳馆），用水量大的时间较少，而平时用水量都较小，存在大表小流的情况；

■  机械水表由于始动流量较高及在Q1 以下负偏差较大，给水司带来较大水量损失；

■  EWP电磁水表始动流量极低（5mm/s）， Q1 以下基本能保持较好的测量准确度。

3、直管段要求低

■  依据国家冷水水表检定规程（JJG162-2009），要保证水表计量准确，水表必须正确安装。机械水表的安装要保证前直

      管段10D，后直管段5D（D为水表的标称口径），否则容易产生激流、涡流，引起水表计量偏差。

■  EWP系列电磁水表是通过测量整个过水断面的流速确定通过水表的瞬时流量。 正是这种计量原理上的优势，在确保精

      确计量的情况下，仅需要前5D后3D的直管段距离。更能适应于缺乏直管段的安装场合。

4、水质容忍性高

■  水表在供水管网中安装、维修时往往会在管网内留下泥沙、麻丝等杂物；当杂物穿过水表过滤网后，容易造成水表叶

      轮被缠被挤，造成叶轮与齿轮分离或者卡死，水表计量偏负，可能导致与用户之间的计费纠纷。

■  对于 系列电磁水表而言，由于其计量原理决定，内部为直通结构，不存在可动机械部件，因此对供水管网的水质EWP

      容忍性较高。 系列电磁水表的这种特性使其可在水质较差、水压较低的管网中长期正常运行。EWP

5、降低产销差、降低换表成本

机械水表在运行时，叶轮旋转与顶尖摩擦频繁，造成顶尖磨损严重，而顶尖又是水表内支撑叶轮转动的重要部件，顶尖的

严重磨损导致顶尖与叶轮之间摩擦阻力增大，水表计量偏负。所以机械水表要保证高准确度计量，需要对水表进行定期更

换，否则会增加用户产销差。 系列电磁水表的直通结构，无内部可动器件，几乎没有磨损，可以很大程度上降低供水EWP

用户产销差。

6、直读远传—DMA区域夜间小流量的测量

相较于常规机械水表的脉冲输出， 系列电磁水表的远传为数字直读。这种数据传输方式不仅避免了脉冲量丢失的风EWP

险，而且确保了现场数据与服务器端可以做到精确同步。同时，由于机械水表测得的NMF一般为周期时间段内的平均流

量，而 系列电磁水表所测得的是水源管道实实在在的瞬时流量，而且较高的量程比使水表同时可以兼顾夜间最小流量EWP

（NMF）和白天高峰期大流量的精确计量。
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EWP系列电磁水表选型表
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型号  后缀代码  功能代码  说明

EWP

口径 80

测量准确度

壳体材质
(含法兰，保护壳)

安装配对法兰

功能代码

J1

J2

M1

D1

D2

/C

/SP

3

B8

DN50 DN80 DN100 DN150 DN200 DN250 DN300， ， ， ， ， ，

准确度： 级，1 R160(Q2/Q1=1.6)

准确度： 级，2 R400(Q2/Q1=1.6)

碳钢

304不锈钢

不带配对法兰

带碳钢配对法兰（包括螺栓和螺母）

带不锈钢配对法兰（包括螺栓和螺母）

RS-485通讯

NB-IOT 900MHz通讯模块， ，中国移动

内置压力测量传感器

EWP系列电磁水表

选型举例： -80J1M1D2/C3/SPEWP
系列电磁水表，口径DN80，准确度等级 1 级，量程比160，按GB/T778-2018水表标准，壳体材质不锈钢304 ，EWP

带不锈钢配对法兰（包括螺栓和螺母），带RS485通讯，内置压力传感器。

EWP系列
电磁水表分类

标准型 NB IOT- 远传型
NB IOT- 远传型

（内置压力传感器）
RS485数据输出型
（可连无线背包）

内置压力测量

瞬时流量、累计流量测量参数 瞬时流量、累计流量 瞬时流量、累计流量、压力 瞬时流量、累计流量

压力范围

安装方式

流量测量

介质导电率

温度范围

防护等级

供电电池

诊断及报警性能

显示和控制

信号输出

1.0MPa、1.6MPa

管段式（法兰连接）

双向测量，可显示流量方向、瞬时流量、瞬时流速、正负累计流量、净流量

流体导电率≥50 μs/cm

介质：0℃ ... +50℃ 环境：-20℃...+60℃

IP68等级

内置锂亚电池（工作时间超过5+1年）

Empt：传感器空管
Pls：脉冲输出频率超出设定的频率上限
AD_Hi：传感器信号大于系统AD采样的上限
Rng：当前的瞬时流量超过用户设定的流量上限
Rng_Hi：用户设的量程范围超出了系统AD采样上限
Pls_Hi：用户设的量程范围超出了脉冲输出上限

三行画面显示，第一行12位（整数加小数）累计流量显示满足用水大客户长时间使用。第二行
和第三行分别是5位瞬时流量和5位瞬时流速显示，可手动调节小数位数，左侧还有电池电量显
示和故障诊断报警，保证仪表故障能及时发现，排除。可显示压力值。

无线远传：一体化NB-IOT或者外接GPRS无线背包远传输出，数据打包发送
数字信号：MODBUS-RTU串行接口，多达32个设备的站点，RS485通讯

mailto:info@gailin.com
http://www.gailin.com


Tel: 021-52668281
E-mial: info@gailin.com
http://www.gailin.com

7

GPRS无线背包技术参数

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

电池电压 DC7.2V

工作电压 DC3.3V

外部输入信号单脉冲频率 ≤10个/s

数据通道 1路脉冲 1路压力   + 

通讯接口 2路可选（GPRS、RS485） 

模拟数据采样 1路（0...5V） 

模拟数据采样时间 可调

工作环境温度 –25...+55℃

控制器功耗 0.7 mW

数据发射瞬时功耗 0.7...1.5W(视GSM信号强度)

GSM灵敏度 外置天线 -102 dBm

GSM动态范围 -15 dBm/ -40 dBm

GSM频段 880 MHz ... 960 MHz

外壳防护等级 IP68 （符合GB 4208—2008标准）

基本尺寸 外置天线 100×190×80 mm (宽×高×厚)

重量 约1.6 Kɡ

电源工作寿命
不少于2年（电源寿命除电池容量外，
同信号采样时间和MODEM开启次数相关）

EWP系列电磁水表尺寸

H

L

b

a

W

a = 104 mm
b = 170 mm

公称尺寸
DN [mm]

50

80

100

150

200

250

300

尺寸 [mm]

L H W

200 195 165

250/200 200 200

250 220 220

300 285 285

350 340 340

450 390 390

5 00 445 445

EWP系列电磁水表尺寸符合GB/T778-2018新水表标准优选尺寸
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无线抄表及分区计量（DMA）区域漏控系统

基于NB-IOT和GPRS无线传输技术，基于计算机和互联网局域网的无线抄表系统。 系列电磁水表的用户可以足不出EWP

户、在任何可以连接到网络的计算机上或者移动终端上访问和读取现场管网上电磁水表的测量数据，实现实时监控流量、

DMA区域漏损监控，尽快发现，排除故障。

GPRS

云处理

移动终端

计算机

实时数据采集

查询历史数据曲线

报警记录

掉电记录

累计报表

操作日志

项目管理、站点管理、用户管理

NB-IOT
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GB/T778-2018新水表标准，准确度1级R160，2级R400流量参数

公称口径 DN

Q2/Q1

Q1

Q2

Q3

Q4

Q3/Q1

mm

inch

m /h3

m /h3

m /h3

m /h3

DN50 DN80 DN100 DN150 DN200 DN250 DN300

2 3

1.6

160 400/

0.625/0.25

1.0/0.4

100(40)

125

1.6

160 400/

1 0/0.4.

160(63)

200

1.6/0.64

4 6

1.6

160 400/

2.5/1.0

4 0/1 6. .

400(160)

500

1.6

160 400/

4 0/1 6. .

6.4/2.56

630(250)

788

8

1.6

160 400/

10

6.25/2.5

10 0/4 0. .

1000(400)

1250

1.6

160 400/

10 0/4 0. .

16 0/6 4. .

1600(630)

2000

12

1.6

Δp25 Δp25Δp25 Δp25 Δp25 Δp25Δp25

T50T50T50T50T50T50T50

400

0.1

0.16

40(16)

50

量程比

最小流量

分界流量

常用流量

过载流量

压力损失等级

温度等级

准确度等级

电磁环境等级

防护等级

气候和机械
环境等级

测量方向 可测双向流量

C级

IP68 (可以完全浸没在仪表井中使用)

E2级

R160 准确度1级，R400 准确度2级

检定操作时请特别注意：
1、 系列电磁水表标准的检定方法为脉冲输出方法，有条件时应采用此方法，以降低测量不确定度；EWP
2、可同机械水表一样，采用动态人工读数法，但应适当增加检定时间长度， 以消除人工读数时误差；
3、当检定环境电磁的干扰较大时，会造成小流量偏差，应作好接地和零点调节；
4、当检定装置大流量达不到Q3标准流量时，可采用括号内数值(老标准额定流量值)检定。因电磁水表是线性的，故效果是一样的。

2级（新标准）和B级（老标准）对比图

新标准GB/T778-2018

国际水表标准 OIML R49

老标准GB/T 778-1996

mailto:info@gailin.com
http://www.gailin.com


SHANGHAI GAILIN AUTOMATION TECHNOLOGY CO.,LTD

地址：上海市长宁区长宁路 号999
电话：+86 021-52668281

86 021-52926322传真：+
info gailin com邮箱： @ .
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